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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této práce je vytvořit doporučení pro marketingovou komunikaci na sociálních sítích s využitím

public relations pro malou firmu, konkrétně obchod s názvem Paprsek.

Dílčími cíli pak jsou:

 Zmapování současného stavu komunikace a dosavadních aktivit prodejny.

 Provedení kvalitativního výzkumu probíhajícího ve dvou fázích:

o v prvním kroku rozhovor s majitelem prodejny,

o v druhém kroku skupinová diskuze se zákazníky prodejny.

 Na základě získaných vstupů vytvořit konkrétní návrhy a doporučení komunikace na sociálních sítích.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část je zpracována pomocí rešerší literárních zdrojů. V praktické části autorka využila kvalitativní

metody. Jednak metodu polostrukturovaného rozhovoru s majitelem prodejny Paprsek a dále pak řízenou diskuzi

se zákazníky prodejny.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z provedeného kvalitativního šetření vyplynulo, že majitel prodejny nenašel do této doby ještě vhodný nástroj,

jak efektivně komunikovat se svými zákazníky na sociálních sítích. Tento fakt posílil i výsledek dotazníkového

šetření proveden mezi zákazníky prodejny Paprsek. Na základě těchto skutečností bylo majiteli doporučeno

pozastavit dosavadní marketingové aktivity, tyto aktivity zpětně vyhodnotit a promyslet, zda má cenu v nich

pokračovat. Dále bylo vytvořeno šest doporučení, jak komunikovat se zákazníky na sociálních sítích. Autorka se

ve svých doporučeních zaměřila na spojení více nástrojů marketingu dohromady s cílem vytvořit tak

integrovanou marketingovou komunikaci, která by přinesla při správném nastavení lepší výsledky než samotné

využití public relations.

4. Závěry a doporučení:

Na základě kvalitativního šetření autorka dospěla k šesti návrhům (doporučením) integrované marketingové

komunikace:

1. Vyhodnotit efektivitu dosavadních marketingových aktivit a na základě vyhodnocení efektivity stanovit, zda

má cenu v těchto aktivitách pokračovat či nikoli.

2. Vytvoření webových stránek prodejny dle návrhu obsahu. Stránky nebyli dlouho aktualizované a v současné

době nejsou dostupné.

3. Vytvoření profilu na Facebooku a využití prezentace své prodejny jeho prostřednictvím s využitím veškerých

funkcí, které jsou dostupné a zdarma.

4. Založení bonusového klubu pro zákazníky, který by byl spojením podpory prodeje s PR komunikací na

Facebooku formou jakési soutěže, kdy by sleva pro zákazníka byla podmíněna zodpověděním otázky vyplývající

z PR článku z profilu na Facebooku.

5. Katalogový prodej, který by vyřešil požadavek zákazníků na nedostatečný sortiment a zároveň by umožnil

prezentaci dodavatelů Paprsku. Tento katalogový prodej by zároveň mohl fungovat přes eshop nebo v prostředí

sociálních sítí.

6. Založení kanálu YouTube, který by prostřednictvím naučných videí umožnil prezentaci jak prodejny Paprsek

samotné, tak i prezentaci jejich dodavatelů.

KLÍČOVÁ SLOVA

Public relations, integrovaná marketingová komunikace, sociální sítě, internet
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SUMMARY

1. Main objective: The main scope of my thesis is establishing of recommendation for a social networks

marketing communication with public relation usage targeted for small business; concretely for the Paprsek

store.

Scope components are:

 Status mapping of current store’s communication and social networks activities

 Carry out the qualitative research in two phases:

o First step – interview with the store’s owner

o Second step – group discussion with store’s customers.

Propose concrete action steps and recommendations for the store communication at social networks based

on the obtained inputs.

2. Research methods: The theoretic part of the thesis is elaborated by research through literary sources. In the

practical part the qualitative methods are used by the author; firstly by method of semi-structured interview

with the Paprsek store’s owner, secondly by method of managed discussion with customers.

3. Result of research: From the performed qualitative research has emerged that the Paprsek store’s owner

hasn’t found yet any appropriate tool for effective communication with his customers at social networks.

This fact has been also further confirmed by the results of the Paprsek customers questionnaire. Based on

the above mentioned facts I have recommended suspension and evaluation of the all existing marketing

activities; based on the evaluation also to consider if any of the existing activities is worth of its continuation

as a part of new recommended setup. Further i have proposed six new recommendations how to properly

communicate with Paprsek’s customers at social networks. The all new recommendations link more various

marketing tools in together with the aim to create new integrated communication platform which will bring

better results than any use of public relations alone.

4. Conclusions and recommendation: Based on the qualitative research the author has concluded into six

recommendations of the integrated marketing communications:

1. Evaluate the effectiveness of the current marketing activities and consider if they are worth of their

continuation.

2. Create new Paprsek store web site based on the content proposal. Current web site hasn’t been refreshed for a

long time and currently the web site is not available at all.

3. Create the Facebook profile and re-use the store presentation, make sure that the all available and free of

charge Facebook functions are used.

4. Create the Bonus Customers Club, as a fusion of the sales support and PR Communication at Facebook, in a

form of a competition or quiz, where a discount can be provided upon successfull answering of one question

coming from the Paprsek’s PR article at Facebook profile.

5. Catalogue sales which would solve the customers requirement for broader assortment and also allow a

presentation of the Paprsek’s suppliers at the same time. The catalogue sales can also works via e-shop or via

social networks.

6. Creating of the Youtube channel which can enable a presentation of the Paprsek store or Paprsek’s suppliers

through educative videos.
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Public relations, integrated marketing communications, social networks, internet
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1. Úvod
Tato bakalářská práce se zabývá velmi aktuálním tématem public relations v prostředí

sociálních sítí. Počty uživatelů internetu i sociálních sítí neustále narůstá a firmy by

neměli v dnešní době tento způsob komunikace podceňovat. Komunikace firem se

svými stávajícími či potenciálními zákazníky v prostředí sociálních sítí dává těmto

firmám možnost získávat zpětnou vazbu od svých zákazníků a také možnost mít přehled

o co se jejich zákazníci zajímají.

Hlavním cílem této práce je vytvořit doporučení pro marketingovou komunikaci na

sociálních sítích s využitím public relations pro malou firmu, konkrétně obchod

s názvem Paprsek.

Dílčími cíli pak jsou:

 Zmapování současného stavu komunikace a dosavadních aktivit prodejny.

 Provedení kvalitativního výzkumu probíhajícího ve dvou fázích:

o v prvním kroku rozhovor s majitelem prodejny,

o v druhém kroku skupinová diskuze se zákazníky prodejny.

 Na základě získaných vstupů vytvořit konkrétní návrhy a doporučení

komunikace na sociálních sítích.

Samotná bakalářská práce je dělena do tří hlavních kapitol, a to na teoretickou část,

metodickou část a praktickou část práce.

Teoretická část práce je východiskem pro praktickou část. Kapitoly v této části práce se

zabývají definováním public relations, jejich vymezením, zařazením, dělením a

možnostmi použití v praxi. V dalších podkapitolách je popsán internet a sociální média

jako takové, fungování a princip vyhledavačů a popis a možnosti využití sociálních sítí

Facebook a YouTube. V neposlední řadě se teoretická část zabývá také virálním

marketingem, který je velmi vítanou formou marketingu na sociálních sítích. V poslední

podkapitole teoretické části jsou vymezeny silné a slabé stránky komunikace na

sociálních sítích.

Praktická část práce je rozdělena do čtyř hlavních bodů: představení obchodu Paprsek a

rozhovor s majitelem prodejny; řízená diskuze se zákazníky obchodu Paprsek;

doporučení vytvořené na základě získaných dat z provedeného kvalitativního výzkumu

a shrnutí praktické části.

Cílem první představení obchodu Paprsek a rozhovoru s jeho majitelem, panem

Sládkem, je zjistit aktuální stav prodejny, jak komunikuje se svými zákazníky a jaké

jsou jejich cíle.

Cílem řízené diskuze se zákazníky obchodu Paprsek je potvrzení nebo vyvrácení

některých skutečností, které předpokládal majitel prodejny a zároveň zjištění, jaký typ

marketingové komunikace by zákazníky oslovil a které typy příspěvků na sociálních

sítích či marketingových aktivit by je podnítil realizovat nákupy právě v prodejně

Paprsek.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

2

V předposlední části jsou navrhované doporučení pro prodejnu Paprsek, které v sobě

zahrnují především PR aktivity v prostředí sociálních sítí. Zároveň jsou doplněné i další

formy marketingové komunikace se záměrem dosáhnout synergického efektu ze


[…]


eshopu, z důvodu většího rozsahu potenciálních fanoušků, potažmo zákazníků.

Majitel prodejny Paprsek také pracuje na doporučení č. 1. Pan Sládek zrušil placenou

reklamu Google AdWords, a chce se spíše zaměřit na optimalizaci webových stránek a

orientovat se spíše na lepší primární výsledky vyhledávání. Opět, podobně jako u

Facebooku, by přistoupil k placené reklamě při spouštění chystaného eshopu.

Momentálně jsou stránky www.paprsekzbraslav.cz nedostupné a pan Sládek na nich

intenzivně pracuje.

http://www.paprsekzbraslav.cz/
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5. Závěr

Tato bakalářská práce se zabývala problematikou public relations v prostředí sociálních

sítí.

Teoretická část práce se zabývala teorií public relations, internetu a sociálních médií.

Tato část práce byla zpracována pomocí rešerší literárních zdrojů.

Praktická část si kladla za cíl vytvořit doporučení pro marketingovou komunikaci

prodejny Paprsek v prostředí sociálních sítí s využitím public relations.

V úvodu praktické části byla představena prodejna Paprsek. Majitelem této prodejny je

pan Radoslav Sládek, který ji provozuje na základě živnostenského oprávnění. Prodejna

Paprsek se nachází v Praze, městské části Zbraslav. Zaměřuje se především na prodej

dětské a bio stravy a kosmetiky pro děti i dospělé. Jedním z cílů majitele je spuštění

elektronického obchodu a provozování fotografického ateliéru včetně nabídky kroužků

pro děti.

V další podkapitole praktické části byla zrealizovaná řízená diskuze mezi zákazníky

prodejny Paprsek. Táto diskuze postihovala tři části: nákupní zvyky zákazníků, sociální

sítě a vyhledávání prostřednictvím vyhledavačů. Diskuze si kladla za cíl potvrdit či

vyvrátit některé domněnky majitele prodejny a zjistit touhy a přání zákazníků včetně

poznání formy komunikace, kterou by je bylo možné oslovit prostřednictvím sociálních

sítí.

Předposlední podkapitola obsahuje doporučení sestavené autorkou na základě výstupů

z kvalitativního výzkumu. Celkem doporučení sestává ze šesti bodů:

1) Dosavadní aktivity prodejny – autorka doporučuje zejména analýzu již

provedených marketingových aktivit a jejich optimalizaci.

2) Webové stránky – autorka doporučuje doplnit webové stránky o aktuální

informace a propojit stránky s profilem na Facebooku.

3) Facebook – založení profilu na sociální síti Facebook a využití jeho

funkcionalit pro efektivní PR komunikaci.

4) Bonusový klub – klub pro zákazníky, který by nabízel stálým zákazníkům

určité výhody. Lze ho spojit se soutěží, která by motivovala zákazníky ke čtení

sdělení na Facebooku či webových stránkách Paprsku.

5) Katalogový prodej – forma katalogového prodeje by vyřešila požadavek

zákazníků na širší sortiment, a zároveň by nevyžadovala zvětšení prodejní

plochy. Katalogový prodej by mohl fungovat jak přímo v prodejně, tak přes

internet a sociální sítě. Ve všech případech by byla možnost nejen prezentace

prodejny, ale také vlastní prezentace dodavatelů.

6) YouTube – autorka doporučuje sérií naučných videí o zdravé stravě a/nebo o

dětské výživě. Zde by se také mohlo jednat nejen o prezentaci samotné

prodejny, ale i o vlastní prezentaci dodavatelů.

V neposlední řadě autorka také doporučuje při realizaci u všech navrhovaných bodů

stanovení cílů a pravidelné měření efektivnosti těchto aktivit.

Shrnutí praktické části a také výstupů a doporučení obsahuje poslední podkapitola

praktické části.
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Přílohy
Příloha 1: Výsledek vyhledávání a upozornění na barevnou odlišnost textu, odkazu a nadpisu ve

výsledku.

Zdroj: Google.cz, vlastní zpracování (2014)
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Příloha 2 Placené vs. neplacené výsledky.

Zdroj: Fox (2011, s. 123)
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V

Příloha 3 Funkcionalita sdílení odkazů, videí, fotografií a událostí na Facebooku a náhled

sdíleného odkazu

Zdroj: Facebook.com (2014), vlastní zpracování
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VI

Příloha 4 Nejnavštěvovanější sociální sítě v ČR a ve světě v roce 2013

Zdroj: Dvoran.com (http://www.dvoran.com/socialni-site/marketing/prehled)
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VII

Příloha 5 Webové stránky internetového obchodu www.spokojenypes.cz a zobrazení informací

o značce krmiv pro psy.

Zdroj: http://www.spokojenypes.cz/artemis/
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VIII

Příloha 6 Návrh letáčku s kuponem na slevu na zadní straně.

Zdroj: vlastní zpracování
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IX

Příloha 7 Profil profesionála na sociální sítí www.modrykonik.cz

Zdroj: Modrykonik.cz (http://www.modrykonik.cz/catalog/vendor/detske_dekorace/)
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X

Příloha 8 Placený profil, který umožňuje prodávat i nové zboží na sociální sítí

www.mimibazar.cz. Za povšimnutí stojí propojení s eshopem – v závěru každé inzertní

fotografie je odkaz na eshop. Na pravé straně od inzertních fotografií je hodnocení uživatele,

který zboží inzeruje.

Zdroj: www.mimibazar.cz
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XI

Příloha 9 Úvodní stránka profilu prodejny Paprsek na sociální síti Facebook

Zdroj:

https://www.facebook.com/pages/Paprsek/358255724285923?sk=timeline&ref=page_interna

l
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XII

Příloha 10 Recenze a hodnocení zákazníků profilu Paprsku na Facebooku

Zdroj: https://www.facebook.com/pages/Paprsek/358255724285923?sk=reviews
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