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Další hodnocení:
Jedná se o zajímavou práci na téma aktivace PR a nízkonákladového marketingu malé prodejny. Cíl je stanoven
a v závěru práce naplněn. Teoretická práce obstojně mapuje problematiku, v praktické části autorka popisuje
obchod a navrhuje jednotlivá zlepšení jeho aktivit na poli PR a sociálních sítí. Citace a zdrojování jsou v pořádku.
Slabinou jsou některé závěry, např. když autorka tvrdí, že na základě rozhovorů se zákazníky doporučuje u Google
AdWords to a ono, ale v praxi by bylo asi účelnější podívat se na již existující výzkumy a nikoli opírat se o rozhovor
na 20 respondentech. V metodické části práce to však autorka správně přiznává, takže to nepovažuji za závažné
pochybení. Další věcí, která je matoucí je fakt, že v kap. 4.5 autorka komentuje, jaké body majitel již realizoval,
ale tyto body uvádí až v závěru, takže v momentě čtení nelze zjistit, o jakých doporučeních píše. Celkově je práce
logická, čtivá a doporučení jsou zajímavá, praktická a realizovatelná. Hodnotím výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký vliv na obrat mělo zastavení inzerce v AdWords?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký je podle vašeho názoru nejdelší možný výpadek webových stránek při jejich přestavbě? Proč majitel vypnul
současný web a jaký toto mělo dopad na jeho business?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V práci nezmiňujete inzerci v katalogu firmy.cz ani inzerci v sklik.cz. Co si o těchto dvou komunikačních kanálech
myslíte a proč jste je nedoporučila?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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